

Algemene informatie

Aanbesteding: Mobiliteitskaarten

Aanbestedende Dienst: Hecht

Referentie: Z/26Z/012918

Toelichting:

De Nota van inlichtingen is als separaat document toegevoegd aan de aanbestedingsdocumentatie.

Vraag en antwoord

Ref.nr.

1

Onderwerp:

Leidraad

Vraag:

In de leidraad is bepaald dat vragen in deze vragenronde uitsluitend betrekking mogen hebben op de in Nvl 1 gegeven antwoorden. Wij verzoeken de aanbestedende dienst deze beperking te laten vervallen. Er is geen aanbestedingsrechtelijke grondslag om de vragenmogelijkheid te beperken tot vervolgvragen op eerdere antwoorden, en een dergelijke beperking staat op gespannen voet met het gelijkheids-, transparantie- en proportionaliteitsbeginsel, zeker nu deze aanbesteding in de zomervakantieperiode is gepubliceerd, wat de voorbereidingstijd van inschrijvers al beperkt. Wij verzoeken te bevestigen dat in deze vragenronde ook nieuwe, niet aan Nvl 1 gerelateerde vragen over de aanbestedingsstukken kunnen worden ingediend.

Antwoord:

Wordt volgens het beschrijvende document beantwoord in de nota van inlichtingen die als separaat document wordt bijgevoegd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

4 sep 2026

Percelen:

P1 Mobiliteitskaarten

Ref.nr.

2

Onderwerp:

Prijzenblad

Vraag:

In het prijzenblad wordt van inschrijvers gevraagd een korting op de jaarlijkse kosten aan te bieden, zonder dat de onderliggende volumes waarover deze korting wordt berekend bekend zijn of worden verstrekt. Zonder zicht op de detailvolumes kan een inschrijver geen verantwoorde en onderbouwde korting bepalen: elke inschrijver zal noodzakelijkerwijs eigen aannames moeten hanteren, met als gevolg dat de aangeboden kortingspercentages niet vergelijkbaar zijn en het gunningscriterium feitelijk een gok wordt in plaats van een objectieve prijsvergelijking.

Wij verzoeken de aanbestedende dienst de (verwachte) jaarlijkse volumes in kilometers te verstrekken, uitgesplitst naar reisafstand en modaliteit, dan wel een vaste rekengrondslag (nominale volumes) voor te schrijven die door alle inschrijvers verplicht moet worden gehanteerd bij het bepalen van de korting.

Antwoord:

Wordt volgens het beschijvende document beantwoord in de nota van inlichtingen die als separaat document wordt bijgevoegd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

4 sep 2026

Percelen:

P1 Mobiliteitskaarten